Estado do Parana
Prefeitura Municipal de Perola

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econémicas
Exercicio de 2024 - Anexo 01, da Lei 4.320/64
Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA

Receita

Despesa

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contrib
Contribuicbes

Receita Patrimonial

Receita de Servicos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

(-) Deducéo - Renudncia

(-) Deducéao - Descontos Concedidos
(-) Deducéo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intraorcamentérias

Totais ......coeeeveeen.

Receitas de Capital
Operacdes de Crédito
Alienacdo de Bens
Transferéncias de Capital

10.047.442,78
2.290.666,31
1.437.999,10
259.276,30
60.618.092,88
587.493,70
55.627,17
328.556,75
7.378.630,89

4.371.865,42
218.736,00
18.221.684,34

75.240.971,07

-7.762.814,81

67.478.156,26

22.812.285,76

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas Correntes Intraorcamentérias
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit

Totais .....ccvvvvenenee.

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

26.962.503,39
786.555,12
26.239.825,70

3.070.072,58
612.325,37

37.997.062,42
1.817.319,17

3.682.397,95
9.806.874,10

67.478.156,26

39.814.381,59

Déficit 17.002.095,83
Totais .................. 39.814.381,59 [Totais .................. 39.814.381,59
Resumo Receita Despesa

Receitas Correntes

Receitas Correntes Intraorcamentaria
Receitas de Capital

Receitas de Capital Intraor¢amentéria
Déficit

67.478.156,26
22.812.285,76

7.195.221,73
97.485.663,75

Despesas Correntes
Despesas Correntes Intraorgamentéria
Despesas de Capital
Despesas de Capital Intraorgamentaria

53.988.884,21
3.682.397,95
39.814.381,59

97.485.663,75
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